湖北省注册会计师协会文件
鄂注协发 〔２０１８〕４号

湖北省注册会计师协会关于布置

２０１８年会计师事务所会费预收缴工作的通知

各市(州)注册会计师管理中心、会计师事务所:

根据«中国注册会计师协会关于做好２０１８年会计师事务所

团体会员会费收缴工作的通知»(会协〔２０１８〕３号)精神,结合我

省实际,现就２０１８年会计师事务所团体会员会费预收缴及个人

会员会费收缴有关事项通知如下:

一、２０１８年会计师事务所团体会员会费预收缴标准

根据中注协会费收缴要求:“在中注协召开第六次会员代表

大会前,免收本级２０１８年团体会费”.我省会计师事务所团体会

员会费以会计师事务所２０１７年度业务收入为基数,减除中注协

免收的团体会员会费,收入在１亿元 (含)以下的事务所,团体

—１—

会员会费按其年度业务收入的０６３％计算;年度业务收入在１

亿元以上的事务所,１亿元(含)以下部分,团体会员会费按其年

度业务收入的０６３％计算,１亿元至３亿元 (含)的部分,团体

会员会费按其年度业务收入的０５４％计算,超出３亿元的部分,

团体会员会费按其年度业务收入的０４５％计算.

会计师事务所２０１７年度业务收入是指其２０１７年１月１日至

１２月３１日期间从事各项业务取得的收入总和(即“行业管理信息

系统财务报表管理系统”会所０２表附表１第１９行次业务收入合

计数).

二、２０１８年会计师事务所个人会员会费收缴标准

２０１８年个人会员会费按 «中国注册会计师协会会费管理办

法»(会协〔２００４〕９６号)的规定执行.

２０１８年度个人会员会费 (含分支机构的个人会员会费),以

２０１７年１２月３１日该所注册会计师人数为基数,每人每年缴纳

个人会员会费１０００元.

三、其他事项

(一)上缴会费的截止日期为２０１８年３月１６日 (会费不收取

现金,请各事务所直接通过银行转账).

(二)会计师事务所会费直接汇到省注协账户,省注协收到

会费后即可开具会费收据,并将收据交给有关市 (州)管理中心

(武汉市内的事务所可凭银行汇款单直接到省注协开取会费发

—２—

票).

(三)各市(州)注册会计师管理中心应督促所辖事务所按时

缴清会费.

(四)２０１８年会计师事务所团体会员会费暂按本通知预收缴,

待中注协“六代会”召开并审议通过新的会费管理办法后,再依

据相关规定完成年度会计师事务所团体会员会费的收缴工作.

(五)汇款账户

单位名称:湖北省注册会计师协会

汇款账号:４２００１１６５０１８０５０００８７６０

开户银行:建行武汉市东湖支行

行　　号:１０５５２１００１３７１

如有疑问,请与省注协联系,联系人:班姝;联系电话:

０２７－６７８１８７５７.

湖北省注册会计师协会

２０１８年１月３１日

—３—

抄送:中国注册会计师协会

湖北省注册会计师协会 ２０１８年１月３１日

打印:班　姝　校对:李春梅 共印４０份

—４—